
Rcpu blika e Kosor'6s Komunl e Prizrenit
lLcpublika Kosovu- Kosovl Curnhu riyeti {)p5tina Prizren - Prizren l}eledivest
KONIUNA E PRIZRENIT
I{n etari i Komun6s
Nr. 0l-030/0 t-0 122066/24
Dat€: 09.09.2024

Ne baze te nenit 4 parag.2, pika 2.4.3.1., nenit 8 paragrafi 5 dhe 6 te Ligjit Nr.03/L-139 pcr
Shpronesimin e Pron€s se Paluajtshme me Ndryshimet dhe Plotdsimet e bera me Ligiin Nr.03/L-205 rd dt:
28 tetor 2010, Organi Shpron€sues-Kryetari i Komun€s sd Prizrenit pas shqyrtimit t6 Kdrkes€s s€ Drejtorise
per Sherbime Pubtike, Relerenc€ m.()5ll-2021 te dt: 15.08.2024, me qellim te realizimit te Proiektit pdr
NdErtimin e Rrxges nga "TEA" deri te Pompa ''Arberia", nenit l3 te Ligiit mbi Vet€qeverisjen Lokale
ff.0i/L-040 te dt: 20.02.2010, nenit 44 te LPPA-se ru.05/L-0ll te dr:25.05.2016, merr kete :

VE,\.-DI}I

L PRANOHET si qellim i ligjshem publik dhe e bazuar kerkesa per shprondsimin e pronave
t€ paluajtshme ne ngastrat kadastrale, md te cilEn duhet te bEhet Nddrtimi i Rruges nga "TEA" deri te

Pompa "Arb€ria" nE Prizren, me te dh€nat e pdrshkruara sipas k€rkes€s sd Drejtoris0 p€r ShErbime Publike.
ret'erencE nr. 05/l-2024 tB dt: 15.08.2024.

IL Ngastrat kadastrale t0 cilat do te shpronesohen per realizimin e ketij projekti gjenden n€ ZK
Dushanove dhe ZK Prizren, sipas tabel8s te bashkangjitur ketij Vendimi.

III. K€rkesa per shpronesim ne t1al6 do t6 shqyrtohet ne procedure te metejme me q0llim td
Realizimit te projektit per Ndertimin e Rruges nga "'l-EA" deri te Pompa "Arberia" nE Prizren.

IV. Obtigohet Zy-ra per Vlcresimin e Pronave qe td kryej e vleresimin financiar te pronave qe jane

ob.iekt shpronEsimi.

Arsl etim

Drejtoria pdr Sherbime Publike keEkes0n e vet reference ff.05/1-202,+ td dt: 15.08.2024, ka kerkuar
shpronesimin e pronave te paluajtshme tE cekura si nE k6rkes€n e dates te cekur si m€ lilrte, te cilat gienden

ne ZK Dushanov€ dhe ZK Prizren sipas listave poseduese me tg dhenat e pershk-ruara me atEr ne kerkcsen

per shprondsim nga Drejtoria per Sherhime Publike.
Subjekti kerkues rne rastin e paraqitles re kesaj k€rkese, te njejtes ia ka bashkangiitur tC giitha

dokurnentot c nevo.ishme qe parashihen ne dispozitcn e nenit 8. paragral'i 2 dhe 3 te I-igiit Nr.03il--139 per

Shpron€simin c Prones sd Pirluajtshme rne Ndrlshimet dhe PlotEsimet e bera me Ligjin Nr.03/L-205 te dt:

28 tetor 2010 t€ Republik6s s€ Kosoves clhe atC:

Ii.irkcsCn per shpro nesint.
Iistrl. poscdltesc clhe kopict c piatlit llir !':lrcelilt. shpronisrtara.
prciektin lirr esc,r 
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()rgani shprondsues - Kryetari i i..omunes ka pranuar kirkcsJn nc llale te Drejrorise pr:r SStrbirne
Publike p€r shprondsimin e ngastrave krdastrale me te dhcnar e persh.kruara si ne kerkeie, kLr k6saj kErkcsc i
csht€ bashkangiitur cdhe doktrmcnti permcs tc cilit deshmohet sc Komuna c l)rizrcnit ka siguruar nrjcte re
rnialtueshme tinanciare ptr pagimin rne kohe te kornpensimit nc enldr te shpronesimit td pjei€r,e tc pronave
te paluajtshme sa i perket reatizimit re projekrit.

Duke qene se kerkesa ne flale Cshte e bnzuar, u vcndos si nU dispozitiv te k€tij Vendimi tlhc n€
pajtim me ncnin 8 paragr. 5 tidhur me nenin .{. te Ligiit Nr.03/L- ll9 p€r Shpronesimin c Pron€s sE
Paluajtshmc me Ndryshimet dhe t)lotesirnet e b€ra me l.igjin Nr.0i/1,-205 rd dr:28 retor 2010 te
Republik€s sE Kosov0s.

NIe ktt6 Vendim njoftohet:
Subjekti kdrkues
Arkivi
Pala

C)rgani Shprontsues:
Kry csetari i Komun
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I{epublika c Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Sip€rfaqja
c mbetur

m2

Komuna Prizren - Zona Kadastrale - Dushanov€

T6 dhdnat sipas Elaboratit / Fletds Poseduese
Nr. l)ronar Numri i

pronds
Kultura /

Klasa
Sip6rfaqja e

p0rgjithshme
m2

Siptrfaqja
pir

shpronisim m'

I N.T.SI I. * TEA"
0009I-l8

Kulturii ar6
e klasds 3

2 825 m' 36 m'? 7 789 m'?

) N.'I.SII. * TEA"
0009I-l7

Kulturii ard
e klas6s 3

I 500 nt' 3m' I 497 m'

J

1

Bajrami Umisha shfrytezues
qirambajtje 99 vite,

_qtr4mqqi! Sgqq Egj ram I

Baj rami Umisha sh frytezues
qiramtrajtje 99 vite,
q iramarrje Zeqo Ba.lrami

0009 t -26
KLrlture ar[ e klas€s 4 850 m'

l0 400 rn'

12 m2 838 m'

Kultur€ ard e klases 4
73 m2 l0 327 m'

5

Pasuri Shoq6rore KIB
Progres,

Qiramarrje Bekim Milaim
Hyseni

0009t-27 Kulturd ar6

e klasds 4
3 437 m' 29 m' 7 982 m'

I

I

00091 -25



6 Dula-j l3esinr ( llasan) 00103- l2 Kulture arO e klases 3 lll m'z 2 982 m'

7 Agim Guri, Milaim Curi.
Sy lej nran (iuri Liman Curi,
Bytyqi lJan if'e ( Syla)

00 r03- r6 Ku lturii are e klasds 4 4 856 m'?

4 856 m'

246 mx 4 610 m?

4 674 m'8 00I03-l7 Kulturii ard e klases 4 182 m'

9 Blaca Skender, Blaca Zimer
(Bajram), Blaca Imer (

Bajram)

00 t03- I 5 KulturE ard e klases 4 8l 39 m' 67 m2 8 072 m'

IO

Skcnder Bllaca
Kulture ard e klasds 4 500 m' 46 m' 464 m'

lt Bllaca Ryzhdi ( Avdyl),
Bllaca Sali ( Avdyl), Bllaca
Sadri ( Avdyl), Bllaca Ylrni (

Avdyl), Bllaca Haki ( Avdyl)

00103-7 97 m2 8 952 m'

12 Bllaca Ryzhdi ( Avdyl),
Bllaca Sali ( Avdyl), Bllaca
Sadri ( Avdyl), BIlaca Ylrni (
Avdyl), Bllaca Haki ( Avdyl),
Bllaca Skender ( Bajram).
Bllaca Imer ( Bajrarn), Bllaca
Zyrner ( Bajram)

00 r03- r Ku ltur0 ar€ e klases 4 22 250 m'? 194 m' 22 056 m'

l3 Pervizaj Shkurte,
PcrvizajMimije,
Giqaj Lumturije,
PervizajMuhamed, Pervizaj

Ba.iram, Pervizaj Samir

00386-2 Ku ltur0 arE e klas€s 4 2 000 m'? 103 m' | 897 rn'

t4 Shaip IJimaj 00385-s Kulture arE e klases 4 l.917 m' 87 m' I 860 rn'?

l5 Shaip llima.l 00i 85-6 KulturC are e klas€s 4 98,1 m' 47 m2 937 m'

I

3 000 mr

00103- I 0

Kulturc are e klasds 4 | q049 r,

l



I6 I Iotr I'cmi 00385-3 Ku lture are c klase s 4 2 000 m2 71 m2 | 929 rr'?

t1 Himaj Shaip 00385-4 Kulturc ar€ c klas0s 4 931 m' 50 ml ll8l rn?

l8 Berisha Agim, Berisha
Suzana. Llausha Bukurije,
Berisha Fatime, Moskov
Lumturije, Sulejmani Fetije,
Berisha Gdzim, Berisha
Afrim, Berisha Ramiz,
Berisha Lulzim,

00 I 46-0 Kulture ar6 e klasds 4,
lum

6 533 rnl 201 m' 6 332 m'

l9 Miftari Qemaledin, Miftari
Xhemali-

00 t45-0 Kultur€ ard e klas€s 5,
jo p.jellore,

8 827 m' 16 m' 8 8ll m'

20 Miftari Qemaledin, Miftari
Xherlali

001 09-t) Kulturd ar€ e klas€s 3,
jo pjellore

22271 m' 452 m2, 21 819 m']

l8 818 r:r'21 Kqira Arben (Pren), 00 t07- | Kultur€ ar€ e klas6s 3 19 210 m' 392 m2

22 Curraj Bardhyl, - l{ipoteke 00 107-,1 KulturE are e klas€s 3 5 000 m' 137 m' 4 863 m'

?3 Cashi NexJrdet ( Faket). 00 t 07-3 Kulturd ar0 e klas€s 3 5 000 rr' 264n2 4 736 m'

Ku ltur€ ard
e klasds 1l

8 672 m2 96 m2 8 576 rn']

I 382 m'25 Qela Ruzhdi 00123-2 Kulture are
e klases 4,

269 n'

26 Cashi Pdrparim 001 23- I Ku lturd ard
e klasds 4,

I 651m' 124 m' 1 577 m'

27 Mazreku Afiim 00802-0 Kulturd ar€

e klases 4, are e klases
5, raion u lor lum,

l4 866 m'? 25 m' 14 84 I rnz

I

24 I Maloku Hatit (Faik) ] oor ro-t

I651m'?



2tt Gashi ['erparim 0007I-l Ku lture arii
e klasCs 4/ kullosE e
klascs 3

9 259 m'z 9 203 m']

29 Miltari Zahadin

Muhamet Kasami

00077 -l Kulturd ar6
e klases 4. kullose e

klases 3

l02lIrn' I88 m2 I0 023 m'?

30 00071-2 Ku ltur0 arE

e klas€s 4
8000 m'? 3m' 7 997 m2

3t Ndermarrja e re Lavearia-
Baruthanesh.p.k.
shfrydzues qirambajtje 99
vite

00084-0
Kulturd ard
e klasEs 4 l0 000 m' 17 m2 9 983 m'

32 Gashi Esat shfrytezues
qirambailje 99 vite nga
Pr isht ina

00085- | Kulture are e klasds 4 5 000 m'? 48 m'? 4 952 m'

J-) Ndermarrla e re Lavetaria-
Baruthanesh.p.k.
sh lryt€zues qirambajtje 99
v ite

0008s-2 Kulturd ard e klasEs 4 5 000 m' 52 m2 4 948 rn'

Ndermarrja c re lavertaria-
B legtoria-Baruthane sh..p.k.
ShfrytezuesS -Qirambade
99 vite - Potera Isuf

00086- l Ku lturii pemishte c

klasds 3

4 832 m' 8l m' 4 751 mr

35

Pasuri Shoqerore Kib
Progres -QIRAMBAJTJE
99VITU - Teuta Hyseni -
Qiramarrje 99vite
mc mas€ t0 pdrkoshme te

sigurisd

00087- 1 Kulture are e klases 4 48 m' 4 952 m'5000 m'

l

56 m'

_l

I

34 
I



36 Pasuri Shoqerorc Kib
Progres -Qirarnbajtjc 99
vite 'leuta IJyseni -

Qiramarrje 99vitei me mas

te perkoshme te sigurise,

00087-2 Ku lture are c klases 4 5000 mr 54 m2 4 946 n'

37 I loxha Destan shfrytdzues
qirambajtje 99 vite

00088-i) Kulture pemishte e

klas€s 3 dhe toke
dertimore - shtepije -

ndertese

l5 000 rn' I 8,1 m'
l4 816 m'

l8 Gashi Sami Faket

shfiytdzues q irambajtje 99
vite

00090-2 Kultur€ ard e klasiis 4 5 000 m' 5lrn'? 4 949 tt'r'1

i9
RIZAM T{OLDING SHPK
shliytdzues qirambajtje 99
vitc me seli nE Mamush€ -
Hipoteke

00090-3 KLrltur€ are c klases 4 5 500 m' 3m' 5 497 m'?

40 RIZAl\,1 HOI-DING SHPK
shlryt€zues qirambajtje 99
vite me seli nd Mamush6 -
Hipoteke

00090-4 KulturE arE e klasEs 4 5 000 m' 34 mx 4 966 m'

4t RIZAM HOLDING SHPK
sh fryt€zues qirambajtje 99
vite me seli n€ MamushE -
llipoteke

00090-5 5 138 m' [55 m' 4 983 m'

I

Kulturd ar€ e klasEs 4

I

I



Komuna Prizren -Zona Kadastrale -Prizren
Td dh6nat sipns lilaboratit / Flet0s Poseducse

Pronar Numri i
pronis

Kultura /
Klasa

Sipdrfaqja c

pErgjithshme
m'

Sipdrfaqja
p6r

shpronOsim
m2

SipErfaqja
e mbetur

m2

Ndermarrja e re Lavertaria - Blegtoria -
Baruthane sh.p.k. shfrytezues -
qirambatje 99 vite, Qiramarrje 99 vite
N.T.SH. TEA

I 1084-48 Kulture ard e klasds
3

3179 m' 3m'] 3 176 m'1

.-"1

or)

I


